
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 96 Краснооктябрьского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 96) 

 

ПРИКАЗ 
 

30.06.2020     № 75 

г. Волгоград 

 
Об утверждении локальных актов, 

регулирующих прием, условия перевода, 

возникновение, приостановления и 

прекращение отношений, отчисление и 

восстановление обучающихся 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, на основании Приказа 

министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования (Приложение 1); 

2. Утвердить Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, соответствующих 

уровня и направленности (Приложение 2); 

3. Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановлении и 

прекращается отношений между муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 96 Краснооктябрьского 

района Волгограда» и родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся (Приложение 3); 

4. Утвердить Положение о порядке и условиях отчисления и 

восстановления обучающихся (Приложение 4); 

5. Старшему воспитателю Ивановой Н.Н. разместить локальные акты на 

стенде МОУ и на сайте МОУ в срок до 02.07.2020г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МОУ детским садом № 96                            Т.А. Козыренко 

 

consultantplus://offline/ref=5ED3874F1A8D317060EF2C015E8B016E11391690A20CF1433BF2F1E37D8945679D90C90F39A5DBE7D0388D0B33ADB71E0D55B20605tD5EJ
consultantplus://offline/ref=5ED3874F1A8D317060EF2C015E8B016E11381591A00CF1433BF2F1E37D8945679D90C90C3DA1D0B783778C5777FAA41E0855B00119DC6AB9tD58J

